Nam abdicatione p̄t eum ut non renunciet; sed non iniurium tenere. **P**ropinq̄. s. di. lxxix. decēter. Jo. extra de renunc. literas. I. Sed autem a voto. hic queritur an alicui liceat discedere a voto. et in hae questione magister distinguit q̄ aliud est votum conceperum corde ore simpliciter pronunciare. et aliud est obligatione aliqua subsequenti se reum obnoxium facere. sed tamē quo cūq̄ modo istorum modorum quis voleat non licet ei recebere a voto. quo ab deum. sed quo ab ecciam licet ei a p̄mo voto recebere. h̄ nō a secundū ho. h̄ mirū vidi cū hoc sit p̄cūm quo ad deū quare et a clesia illū tolerat eū. sit laqueū in lepro talibz. et dīc pere alias eoz. q̄ nō ē faciēbū. vt. x. xvii. q. i. dc. vidua. is. cū dīs ip̄e no. luerit facere dif. ferentia inter iuramentū et simpli- cem loquaz. vt. xxii. q. v. iuramēti. Potest melius distingui inter de- liberatōne et vo- luntatē et votū. si quis recedit a de- liberatōne nō pec- cat mortaliter. si quis autem rece- dit a p̄posito qđ firmē fixerat in a nimo suo peccat sed verālitter se eundū quo s̄dam. ut extra de vo. ex vo. redemp. lite = raturam. fm̄ vero bug. peccat talis mortaliter ac si verbis voullet. ut. 3. e. q̄ bona. h̄ a voto qđ verbis exp̄mitur sive cū solētate sive si a no ea nō h̄c̄ rece- vere sine mortali p̄eto fm̄ omnes. ut extra qui clef. vel vo. rufus. I. alexander videa- tur dicere q̄ post votū simplex pos- sit atrabi m̄rimo- nium. vt. q̄ q̄ cle- vel vo. venies. h̄ illū intelligas de op̄atua p̄missio- ne. iohannes.

Sunt quedā debem⁹. vt ad fibē fūābz et gñaliter ad omnia illa sine quibz ho- mo saluari nō p̄t. de quibz h̄etur de pe. di. i. caritas. **M**isi. vt. om̄e- tiam. xxxii. q. i. integratas.

Promitti. q̄ ex muda p̄

nō p̄t aliquē ordiare & suis p̄mīq̄s vel amicis sine voluntate fratrū.

Incipit causa decimaseptima

Vidam presbi- ter infirmitate grauatus se fie- ri velle mona- chum dixit. ec- clesiam et bene- ficia i manu ad uocati renunciavit. postquā conua- tuit mox se futurum monachum ne- gavit. ecclesiam et beneficium repo- scit. **H**inc p̄mū querit vtrum re- us voto teneatur. an liceat ei a p̄po- fito sui cordis discede. **S**ed an ecclēsia et bñficiū ei reddēda sunt. q̄ prius libera voluntate refutauit.

Tercō si origīsz eū se et sua mo- naſterio tradidisse. an licētia abba- tis licerz ei ad p̄pa redire. **C**uarto si fine licentia abbatis retro abi- erit an sua fibi ab abbate reddē- da fint.

Vod autem a voto disce- dere non liceat multis au- toritatibus p̄batur. Ait em̄ p̄pha vōete et reddite dño deo vōstro. **I**tē aug. **Q**ue deo vōe